Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пржевальская средняя школа
Демидовского округа Смоленской области

ПРИКАЗ
"07" мая   2025  г.                                                                      № -о/д

О проведении итоговой  аттестации обучающихся  9 класса с нарушением интеллекта, получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной программе
    В целях соблюдения требований федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся учащихся с интеллектуальными нарушениями и на основании приказа Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г. № ДГ 493-07 «О проведении итоговой аттестации лиц с интеллектуальными нарушениями»
приказываю:
1. Организовать проведение комплексной итоговой контрольной работы (русский язык, чтение, математика, основы социальной жизни) для обучающихся 9 класса с нарушением интеллекта, получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной программе.
2. Утвердить график проведения итоговой аттестации:
27 мая 2025 года в 10.00- комплексная итоговая контрольная работа (русский язык, чтение);
30 мая 2025 года в 10.00- комплексная итоговая контрольная работа (математика, основы социальной жизни);
04 июня в 10.00 - экзамен по технологии (профильному труду -швейное дело).
3. Учителям-предметникам, преподающим в 9 классе по АООП 9.1: Свистуновой Г.Т., Рябченковой Е.П., Шукаевой Р.Л., Егоровой Е.С.   разработать контрольно-измерительные материалы (КИМ) с учетом содержания учебных программ, уровня подготовки обучающихся.
4. Утвердить 22 мая 2025 г. на заседании педагогического совета КИМ  итоговой аттестации.
5. Создать экзаменационную комиссию в составе:
Турбаев С.М., директор школы, председатель комиссии.
Члены комиссии:
Парфенова З.В., заместитель директора по УВР;
Свитсунова Г.Т, учитель математики
Рябченкова Е.П., учитель основ социальной жизни;
Шукаева Р.Л., учитель русского языка и чтения;
Егорова Е.С., учитель профильного труда.
6. [bookmark: _GoBack]Оценку предметных результатов по учебным предметам русский язык, чтение, математика, основы социальной жизни зафиксировать в Протоколе № 1 (Приложение №1); оценку по профильному труду зафиксировать в Протоколе № 2;  № 3; № 4 (Приложение 2).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы:                      Турбаев С.М.